

San Marino RTV
Conto economico 1994-1993
(lire)

Componenti negative (segue)

1994

1993

Ammortamenti e svalutazioni:			
- ammortamento immobilizzazioni immateriali	418.171.984	623.047.184	
- ammortamento immobilizzazioni materiali	1.523.272.393	1.153.571.945	
- svalutazione dei crediti dell'attivo circolante	150.000.000	—	
	2.091.444.377		1.776.619.129
Decremento rimanenze finali materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	—		—
Decremento rimanenze finali prodotti in corso di lavorazione, semilavorati, finiti e lavori in corso	—		—
Accantonamenti per rischi	—		—
Altri accantonamenti:			
- accantonamento al fondo oneri attuazione accordo	—		907.683.232
Consulenze e compensi:			
- prestazioni per attività di produzione	700.410.964	—	
- prestazioni degli amministratori e sindaci	339.250.800	328.300.000	
- consulenza e assistenza tecnica	87.568.915	—	
- compensi tecnico-produttivi	—	543.293.971	
- consulenze legali-amministrative-commerciali	538.183.351	335.516.847	
	1.665.414.030		1.207.110.818
Costi per diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno:			
- autorizzazioni SIAE	133.417.282	—	
- acquisti diritti	35.890.000	—	
	169.307.282		—
Oneri finanziari:			
- interessi passivi	998.293.032	1.038.784.545	
- altri oneri finanziari	33.176.468	44.310.547	
	1.031.469.500		1.083.095.092

(segue)

Componenti negative (segue)

1994

1993

Sconti e abbuoni		1.773		69.506
Altri costi di gestione:				
- oneri diversi	33.361.910		333.599.296	
- oneri fiscali	<u>135.693.473</u>		<u>—</u>	
		169.055.383		333.599.296
Oneri straordinari:				
- sopravvenienze passive	58.865.113		105.000	
- insussistenze passive	<u>12.834</u>		<u>—</u>	
		58.877.947		105.000
Imposte sul reddito dell'esercizio		<u>—</u>		<u>—</u>

TOTALE

9.855.906.8227.629.748.985

San Marino RTV (segue)

<i>Componenti positive</i>	<i>1994</i>	<i>1993</i>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		
Ricavi per pubblicità	112.154.970	—
Ricavi per prestazioni a terzi	97.950.000	—
Ricavi per vendite e cessioni varie	90.921.320	—
	301.026.290	—
<i>Ricavi finanziari</i>		
Interessi attivi	952.426.913	1.610.661.715
Altri proventi finanziari	72.274	3.157.000
	952.449.187	1.613.818.715
<i>Altri ricavi e proventi</i>		
Contributo accordo italo-sammarinese	6.000.000.000	6.000.000.000
Sconti, abbuoni e arrotondamenti attivi	46.395	193.920
Rimborsi vari	19.036.000	—
Utilizzo fondo oneri attuazione accordo	2.534.695.819	—
	8.553.778.214	6.000.193.920
Incremento rimanenze finali materie prime sussidiarie, di consumo e merci	47.360.650	15.708.000
Incremento rimanenze finali prodotti in corso lavor. semilav., finiti e lavori in corso	—	—
Incremento di immobilizzazioni per lavori interni	—	—
Rivalutazioni	—	—
Proventi straordinari	1.242.481	28.350
TOTALE	9.855.906.822	7.629.748.985

Servizi Contabili e Fiscali - S.C.F.
S.r.l.

Costituzione

9 settembre 1992

Oggetto

La società è stata costituita esclusivamente per consentire il recupero dell'IVA sugli acquisti, pagata dalla San Marino RTV S.p.A. agli operatori italiani.

Capitale

L. 20.000.000 (n. 20.000 azioni da L. 1.000), posseduto da: San Marino RTV 95%; terzi 5%

N° dipendenti

nessuno

Bilancio esercizio 1994

(Approvato dall'Assemblea del 16 marzo 1995)

Attivo

31/12/1994

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto e di ampliamento

3.923.660

*Immobilizzazioni materiali**Immobilizzazioni finanziarie*

Totale immobilizzazioni

3.923.660

Attivo circolante

*Rimanenze**Crediti*

Verso clienti

24.074.084

Verso altri

10.064.974

*Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**Disponibilità liquide*

Depositi bancari e postali

8.330.537

Denaro e valori in cassa

34.139.058

Totale attivo circolante

8.330.537

42.469.595

Ratei e risconti

TOTALE ATTIVO

46.393.255

Servizi Contabili e Fiscali - S.C.F.
Stato patrimoniale 1994
 (lire)

Passivo

31/12/1994

Patrimonio netto			20.000.000
	Capitale		—
	Riserva da sovrapprezzo delle azioni		—
	Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso		—
	(ovvero: versamenti soci in c/capitale)		—
	Riserve di rivalutazione		—
	Riserva legale		—
	Riserva per azioni proprie in portafoglio		—
	Riserve statutarie		—
	Altre riserve		—
	Utili (perdite) portati a nuovo		—
	Utile (perdita) dell'esercizio		—
			<u>200.000.000</u>
Fondi per rischi e oneri			—
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			—
Debiti			
	Acconti	15.685.255	
	Debiti verso fornitori	8.470.000	
	Debiti tributari	<u>2.238.000</u>	
			<u>26.393.255</u>
Ratei e risconti			—
TOTALE PASSIVO			<u><u>46.393.255</u></u>

Conti d'ordine

	Garanzie personali prestate	—
	Garanzie reali prestate	—
	Impegni di acquisto e di vendita	—
	Altri	—

Servizi Contabili e Fiscali - S.C.F.**Conto economico 1994**

(lire)

1994

Valore della produzione	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	24.074.084
Altri ricavi e proventi:	
- altri	786
	<u>24.074.870</u>
Costi della produzione	
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(264.450)
Per servizi	(17.952.000)
Ammortamenti e svalutazioni:	
- ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(1.961.830)
Oneri diversi di gestione	(2.232.501)
	<u>(22.410.781)</u>
Differenza tra valore e costi della produzione	<u>1.664.089</u>
Proventi e oneri finanziari	
Altri proventi finanziari:	
- interessi e commissioni e proventi vari	698.911
Interessi e altri oneri finanziari:	
- interessi e commissioni ed oneri vari	(125.000)
Totale proventi ed oneri finanziari	<u>573.911</u>
Rettifiche di valore di attività finanziarie	
Totale delle rettifiche	<u>—</u>
Proventi ed oneri straordinari	
Oneri:	
- vari	(150.000)
Totale delle partite straordinarie	<u>(150.000)</u>
Risultato prima delle imposte	<u>2.088.000</u>
Imposte sul reddito dell'esercizio	<u>(2.088.000)</u>

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

Prospetto riepilogativo dei bilanci 1994 delle società collegate

Labia Services
S.p.A.

Costituzione

4 dicembre 1992 in società per azioni

Oggetto

Organizzazione e gestione di convegni, mostre, spettacoli e altre attività similari.

Capitale

L. 120.000.000.000 (n. 12.000.000 azioni da L. 10.000), posseduto da: RAI 49%; altre società gruppo IRI 51%.

Auditel

s.r.l.

Costituzione

3 luglio 1984

Oggetto

Rilevazione oggettiva ed imparziale con i mezzi più idonei ed aggiornati e diffusione sistematica dei dati riferiti agli ambiti nazionale, regionale e subregionale, sull'ascolto televisivo in Italia («audiences») ai fini pubblicitari.

Capitale

L. 60.000.000, posseduto da: RAI 33%; Emittenza privata 33%; Associazioni di pubblicità 33%; Fieg 1%.

La Cicala

Casa Editrice Musicale s.r.l.

Costituzione

20 dicembre 1955

Oggetto

Industria e commercio di edizioni musicali.

Capitale

L. 20.000.000, posseduto da: Nuova Fonit Cetra S.p.A. 50%;
privato non del gruppo IRI 50%.

<i>Stati patrimoniali</i>		<i>LABIA SERVICES</i>	<i>AUDITEL</i>	<i>LA CICALA</i>
ATTIVO				
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		—	—	—
Immobilizzazioni				
	Immobilizzazioni immateriali	894.744.200	44.900.194	—
	Immobilizzazioni materiali	116.668.113.579	20.307.530	—
	Immobilizzazioni finanziarie	—	12.890.976	—
Attivo circolante				
	Rimanenze	—	—	—
	Crediti	12.520.749.165	946.520.108	94.472.812
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		—	—	—
	Disponibilità liquide	25.529.532	585.011.668	269.544.443
Ratei e risconti		8.913.070	3.843.675	4.174.754
TOTALE ATTIVO		130.118.049.546	1.613.474.151	368.192.009
PASSIVO				
Patrimonio netto				
	Capitale sociale, riserve e apporti da soci in c/capitale	117.846.495.259	522.616.074	24.553.796
	Utile (perdita) dell'esercizio	(615.984.333)	44.048.220	74.009.672
Fondi per rischi ed oneri		—	4.433.495	—
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		2.985.729	154.077.772	—
Debiti		12.451.079.057	864.926.142	269.628.541
Ratei e risconti		433.473.834	23.372.448	—
TOTALE PASSIVO		130.118.049.546	1.613.474.151	368.192.009

**Prospetto riepilogativo dei bilanci
1994 delle società collegate**
Stati patrimoniali 1994
Conti economici 1994

<i>Conti economici</i>	<i>LABIA SERVICES</i>	<i>AUDITEL</i>	<i>LA CICALA</i>
Valore della produzione	3.027.455.131	11.644.988.038	176.379.069
Costi della produzione	(3.118.685.983)	(11.631.077.949)	(40.442.764)
Proventi e oneri finanziari	(336.763.466)	86.583.131	22.598.367
Rettifiche di valore di attività finanziarie	—	—	—
Proventi e oneri straordinari	(153.201.015)	—	(184.000)
Imposte sul reddito dell'esercizio	(34.789.000)	(56.445.000)	(84.341.000)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(615.984.333)	44.048.220	74.009.672